
 

 

Uzaicinājums piedalīties seminārā/apmācībās  

VALSTS ZEMES ĪPAŠNIEKIEM 

par Īscirtmeta enerģētiskās koksnes stādījumu ierīkošanas 
iespējām 

 

2016. gada 31. maijā 

Madonas novada dome, Saieta laukums 1, Madona 

Īscirtmeta atvasāji vai ilggadīgie kokaugu stādījumi, piemēram, kārkli, 
papeles, apses un baltalkšņi, ir ātri augošu koku sugas, kas atjaunojas, 
veidojot atvases vai kokaugu stādījumi, kuru vietā pēc koksnes ražas 
novākšanas ierīko citu lauksaimniecības kultūru. 

Seminārā aplūkosim, kādas priekšrocības sniedz šādu stādījumu ierīkošana, 
normatīvo regulējumu atkarībā no zemes lietojuma veidu, kā veicas 
uzņēmējiem, kuri jau ir ierīkojuši īscirtmeta enerģētisko kokaugu stādījumus, 
kuras ir potenciālās stādījumu vietas reģionā. Vairāk informācijas semināra 
programmā. 

Lūdzam reģistrēties dalībai seminārā, norādot vārdu, uzvārdu, organizāciju un 
kontaktinformāciju, nosūtot to uz aivars.zandeckis@ekodoma.lv vai sazinoties 
pa tālruni 67 32 32 12 līdz 30. maijam. 

Vietu skaits ierobežots! 

Apmācības ir bez dalības maksas. Par piedalīšanos apmācībās dalībniekiem 
tiks izsniegti sertifikāti. 

 

www.srcplus.eu 

mailto:aivars.zandeckis@ekodoma.lv
http://www.srcplus.eu/


 

 

APMĀCĪBU PROGRAMMA 

09:30–10:00 REĢISTRĀCIJA 

10:00–10:10 

Par SRCplus projektu un tā mērķiem 

Aivars Žandeckis 

SIA EKODOMA 

10:10–11:00 

Kas ir īscirtmeta enerģētiskā koksne? 

Īscirtmeta enerģētiskā koksne Vidzemes plānošanas reģionā. 
Esošā situācija. Barjeras. Iespējas. Praktiski piemēri 

Dagnija Lazdiņa 

LVMI Silava 

11:00–11:20 

Meža ieaudzēšana un kokaugu stādījumi – normatīvais regulējums 
Tiek apstiprināts 

11:20–11:40 

Labas prakses piemērs: neizmantoto LIZ apgūšana 

Lāsma Apsīte 

SIA „Ecomark” 

11:40–12:00 

Labas prakses piemērs: kvalitatīvs stādmateriāls un servisa 
pakalpojumi 

Reinis Silups 

SIA „SalixEnergi Baltic” 

12:00–13:00 Pusdienas 

13:00–13:20 

Labas prakses piemērs: dažādu sugu ilggadīgie kokaugu stādījumi 

Dainis Zuika 

Z/S Dārznieki 

13:20–13:40 

Ilgtspējības kritēriji 

Dagnija Lazdiņa 

LVMI Silava 

13:40–13:50 

Ātraudzīgo kokaugu stādījumu potenciāls Vidzemes reģionā 

Kristaps Makovskis 

LVMI Silava 

13:50–14:10 

Stratēģija un koncepcija ilgtspējīgai ātraudzīgo kokaugu stādījumu 
ierīkošanai un izmantošanai VPR 

Aivars Žandeckis 

SIA EKODOMA 

14:10–14:20 

Atbalsta iespējas ātraudzīgo kokaugu stādījumu ierīkošanai 

Lauku atbalsta dienests 

Viduslatvijas RLP 

14:20–14:40 Kafijas pauze 

14:40–15:00 

Zemes piemērotības un potenciāla izvērtējums ātraudzīgo kokaugu 
plantāciju ierīkošanai 

Pēteris Lakovskis 

Alberts Auziņš 

Agroresursu un 
ekonomikas institūts 

15:00–15:30 

Īscirtmeta enerģētiskās koksnes sinerģijas ar citiem zemes 
izmantošanas veidiem 

Dagnija Lazdiņa 

LVMI Silava 

15:30–16:00 JAUTĀJUMI UN DISKUSIJAS! 

 


